
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №7 

П Р И К А З 

23.10.2023г.                                      с. Донское                                                    № 359                                       

 

О проведении промежуточной аттестации 

обучающихся в 2023–2024 учебном году 

 

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 

статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положением о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся  

МБОУ гимназии №7  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание промежуточной аттестации во 2–11-х классах 

(Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации: 

– во 2–4-х классах – и.о. заместителя директора по УВР Андриевскую С.А.; 

– в 5–11-х классах – заместителей директора по УВР Колесникову Л.Г. и 

Автандилян Н.Ю. 

3. Заместителям директора по УВР Автандилян Н.Ю., Колесниковой Л.Г., 

Андриевской С.А.  в срок до 30 октября 2023 года: 

– проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для 

соблюдения требований к организации и проведению промежуточной аттестации; 

– обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, 

обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями); 

– предусмотреть изменения в расписание уроков в период проведения 

промежуточной аттестации. 

5. Учителям-предметникам (Приложение 2)  в срок до 30 октября 2023 года 

подготовить контрольно-измерительные материалы для проведения 

промежуточной аттестации учащихся в соответствии с формами проведения 

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МБОУ гимназии №7. 

6. Заместителю директора по УВР Автандилян Н.Ю. в срок до 30 октября 

2023 года разместить расписание промежуточной аттестации на сайте МБОУ 

гимназии №7. 

7. Классным руководителям 2-11 классов обеспечить информирование 

обучающихся и родителей: 



– о сроках проведения промежуточной аттестации. 

8. Заместителям директора по УВР Автандилян Н.Ю., Колесниковой Л.Г. и 

Андриевской С.А.: 

– представить на педагогическом совете 20 мая 2023года анализ итогов 

промежуточной аттестации учащихся для принятия решения об их переводе в 

следующий класс; 

– обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов 

аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел. 

  9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                     Пыркина М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ гимназии №7 

№ 359  от 23.10.2023г. 
 

График 

проведения промежуточной аттестации  

за 2023-2024 учебный год во 2-11 классах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата Предмет Классы 

10.04.2024 Право 11а 

11.04.2024 Химия 8-9 

10-11 

12.04.2024 Литература 5-9 

10-11 

16.04.2024 Литературное чтение (на русском 

языке) 

2-4 

Родная литература (русская) 6-9 

17.04.2024 Информатика 7-11 

06.05.2024 Русский язык 2-9, 

10-11 

14.12.2023 

16.04.2024 

Родной язык (русский) 2-4,  5-9 

11 

19.04.2024 Иностранный  язык (английский) 2-9 

10-11 

10.05.2024 
Второй иностранный язык 

(немецкий) 

9 

 

23.04.2024 
Математика 2-6, 10-11 

Алгебра 7-9 

25.04.2024 Геометрия 7-9 

29.04.2024 История  5-11 

03.05.2024 Обществознание 6-11 

06.05.2024 География 5-11 

08.05.2024 Биология 5-11 

18.04.2024 Физика 7-11 

14.12.2023 Астрономия 11 

15.05.2024 Музыка 2-7 

8 

16.05.2024 ИЗО 2-7 

Технология (труд) 2-4, 

5-8 

ОБЖ 8-11 

10.04.2024 Физическая культура 2-11 

20.05.2024 Литературное чтение 2-4 

16.05.2024 Окружающий мир 2-4 

ОРКСЭ, ОДНКР 4-8 



 Приложение 2 

к приказу МБОУ гимназии №7 

№ 359 от 23.10.2023г. 

 

Список педагогических работников,  

ответственных за составление контрольно-измерительных материалов 

для проведения промежуточной аттестации 

№ п/п Предмет Учитель Класс 

1.  Русский язык Несмачная Ю.Н. 5-11 

2.  Литература Поречная И.Г. 5-11 

3.  Родной язык (русский) Сергеева Р.А. 5-11 

4.  Родная литература (русская) Тарасова Г.Н. 7-8 

5.  Иностранный  язык (английский) Белоусова И.В. 2-4 

Чурикова Г.М. 5-7 

Асрян О.Ш. 8-11 

6.  Второй иностранный язык (немецкий) 

Математика 

Белоусова И.В. 9 

Козова В.А. 5-6 

7.  Алгебра/алгебра и начала 

математического анализа, геометрия 

Булгакова Т.В. 7-8, 10 

8.  Алгебра, геометрия 

математика 

Блужина Л.И.  9,  

11 

9.  Вероятность и статистика Блужина Л.И.  7-9 

10.  Информатика Автандилян Н.Ю. 7-11 

11.  История и обществознание Хализева В.П. 9-11 

12.  История, 

обществознание 

Фигер В.А. 5-6, 

6 

13.  История и обществознание Лановой В.Г. 7-8 

14.  Право Хализева В.П. 11А 

15.  География Шпакова Н.Л. 5-11 

16.  Биология 

Физика 

Физика 

Лукьянова С.В. 5-11 

Маркина М.Е. 7-8 

Винникова В.И. 9 

17.  Физика Полянская Т.П. 10-11 

18.  Астрономия Чеесов С.В. 11 

19.  Химия Деркач И.Ю. 8-11 

20.  

Музыка 

Фигер В.А., 

Деркач И.Ю. 

5-6 

7-8 

21.  

ИЗО 

Технология (труд) 

Пластунова О.В. 5-7 

Чеесова В.В. 5-8_Д 

Чеесов С.В. 5-8_М 

22.  ОБЖ Милевский Г.Ю. 8-11 

23.  

Физическая культура 

Чернов Ю.А., 

Колмаков А.А. 

2-6, 

7-11 

24.  Все предметы (начальные классы) Брилева А.Н. 2 

25.  Все предметы (начальные классы) Распопова Ю.Н. 3 

26.  Все предметы (начальные классы) Ляхова И.И. 4 
 


